SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro.gov.br

EDITAL Nº 29/2018/SEDUC-GPASO, de 28 de Junho de 2018.

DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS AO PROGRAMA
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO - EDUCADOR SOCIAL INSTRUTOR DE BANDAS E
FANFARRAS.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com
base nos dispositivos da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, contemplada pela Lei Estadual nº 1.390,
de 15 de setembro de 2004, e Lei Estadual nº 4.077, de 05 de junho de 2017, que dispõe sobre a criação
de voluntariado, considerando os termos do Decreto nº 22.045, de 20 junho de 2017, torna público o Edital
N° 28/2018-SEDUC/GPASO - Divulgação e Homologação do Resultado Final dos Candidatos ao
Programa Amigo Voluntário do Educando - Educador Social Instrutor de Bandas e Fanfarras, conforme
Anexo Único, regido pelo Edital nº 5/GAB/SEDUC, de 14 de junho de 2018, autos do Processo
Administrativo nº 0029.094242/2018-75.

MARIA ANGÉLICA SILVA AYRES HENRIQUE
Secretária de Estado da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro.gov.br
ANEXO ÚNICO

DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS AO PROGRAMA AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO -
EDUCADOR SOCIAL INSTRUTOR DE BANDAS E FANFARRAS.

DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PROGRAMA AMIGO VOLUNTÁRIO DO
EDUCANDO PARA A ATIVIDADE DE EDUCADOR SOCIAL INSTRUTOR DE BANDAS E FANFARRAS.

O RESULTADO FINAL ESTÁ DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO EDITAL Nº 5/GAB/SEDUC, DE 14 DE JUNHO
DE 2018.

COORDENADORIA REGIONAL DE ARIQUEMES

Cidade Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Classificação

Alto Paraíso Leandro Domingos Vieira 27/07/1991 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 1º

Ariquemes Jackson Lourenço Da Silva 19/10/1994 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 1º

Rio Crespo Jessica Santos Félix 21/01/1999 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 1º

COORDENADORIAL REGIONAL DE CACOAL

Cidade Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Classificação

Cacoal Humberto Rodrigues 31/03/1990 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 1º

Ministro Andreaza Kétlen Lourena Da Silva Luiz 04/04/1997 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 2º

COORDENADORIAL REGIONAL DE ESPIGÃO DO OESTE

Cidade Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Classificação

Espigão D'oeste Aguinaldo Ribeiro Viana 03/09/1985 Educador Social - Instrutor de Bandas 1º

COORDENADORIAL REGIONAL DE GUAJARÁ MIRIM

Cidade Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Classificação

Guajará-Mirin Denny Dos Santos Pedraza 15/08/1970 Educador Social - Instrutor de Bandas 1º

Guajará-Mirin Hugo Miranda Furtado 04/10/1976 Educador Social - Instrutor de Bandas 2º

Guajará-Mirin Magno Hurtado Lima 14/05/1984 Educador Social - Instrutor de Bandas 3º

Guajará-Mirin Taylon Freitas Do Nascimento 11/04/1994 Educador Social - Instrutor de Bandas 4º

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro.gov.br
Nova Mamoré Francisco Pasmino Guacarane 08/10/1977 Educador Social - Instrutor de Bandas 5º

Nova Mamoré Edivaldo Pereira Dos Santos 08/04/1996 Educador Social - Instrutor de Bandas 6º

Nova Mamoré Douglas Rivero Escalante 21/08/1994 Educador Social - Instrutor de Bandas 7º

COORDENADORIAL REGIONAL DE JI-PARANÁ

Cidade Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Classificação

Ji-Paraná Robinson De Souza Silva 11/06/1988 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 1º

Ji-Paraná Paulo Sergio De Almeida Silva 29/05/1975 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 2º

Ji-Paraná Elias Moreira Costa 03/01/1972 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 3º

Ji-Paraná Wagner De Souza Carneiro 03/01/1994 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 4º

Coordenadoria Regional de Machadinho

Cidade Candidato Data
Nascimento

Vaga Classificação

Machadinho Weliton Ramos Grachet 08/01/1990 Educador Social - Instrutor de Bandas 1º

COORDENADORIAL REGIONAL DE PORTO VELHO

Cidade Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Classificação

Porto Velho Denise França Reis 02/02/1965 Educador Social - Instrutor de Bandas 1º

Porto Velho Raimundo Torres De Aragão Filho 04/11/1968 Educador Social - Instrutor de Bandas 2º

Porto Velho Paulo De Sousa Santos 21/11/1973 Educador Social - Instrutor de Bandas 3º

Porto Velho Daniel Cavalcante Pedraça 26/06/1978 Educador Social - Instrutor de Bandas 4º

Porto Velho Paulo Manoel Da Silva Neto 16/01/1971 Educador Social - Instrutor de Bandas 5º

Porto Velho Moises Felix Marinho Da Silva 09/08/1981 Educador Social - Instrutor de Bandas 6º

Porto Velho Fábio Neves Bélem 12/04/1983 Educador Social - Instrutor de Bandas 7º

Porto Velho Cristiano Fernandes Oliveira 06/04/1981 Educador Social - Instrutor de Bandas 8º

Porto Velho Alexandre Antonio Da Silva 14/02/1982 Educador Social - Instrutor de Bandas 9º

Porto Velho Richard Lima De Souza 05/07/1997 Educador Social - Instrutor de Bandas 10º

Porto Velho Matusalém Costa De Oliveira 19/12/1983 Educador Social - Instrutor de Bandas 11º

Porto Velho Valdemir De Araújo Leite 22/10/1978 Educador Social - Instrutor de Bandas 12º

Porto Velho Ricardo Oliveira Da Silva 02/12/1995 Educador Social - Instrutor de Bandas 13º

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro.gov.br
Porto Velho Jackson Dos Santos Medeiros Silva 26/12/1997 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 1º

COORDENADORIAL REGIONAL DE PIMENTA BUENO

Cidade Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Classificação

Pimenta Bueno Marcelo Teixeira Portella 05/10/1974 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 1º

COORDENADORIA REGIONAL DE ROLIM DE MOURA

Cidade Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Classificação

Rolim de Moura Lorâini Da Silva Colla 19/02/1997 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 1º

Rolim de Moura Fernanda Belo Catuné 24/02/1998 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 2º

Coordenadoria Regional de Vilhena

Cidade Candidato
Data de

Nascimento
Vaga  Classificação

Colorado do Oeste Donizete Alves De Lima Júnior 15/09/1996 Educador Social - Instrutor de Fanfarra 1º